

Jak otrzymać refundowane zestawy infuzyjne i zbiorniki na insulinę?

Zestawy infuzyjne i zbiorniki na insulinę są refundowane przez NFZ na podstawie Zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne. Zlecenie można otrzymać w wersji papierowej lub elektronicznej (e-zlecenie).

Specjalny druk po raz pierwszy wystawia lekarz: diabetolog, endokrynolog, pediatra, perinatolog, internista lub lekarz POZ, a kontynuować może również pielęgniarka i położna.

W ramach refundacji można wykupić maksymalnie 10 zestawów infuzyjnych i 5 zbiorników na insulinę miesięcznie.

Zlecenie wystawione jest ogólnie na zbiorniki i zestawy infuzyjne. Podczas realizacji należy wybrać konkretną firmę i model, można mieszać np. wykupić część wkłuc metalowych, a część teflonowych.

Samo zlecenie może być wystawione jednorazowo na maksymalnie 12 miesięcy. Można je realizować częściowo (od 1 do 6 miesięcy), ale należy kontynuować w tym samym miejscu, w którym rozpoczęliście. Jeśli wykupujesz zapas na 6 miesięcy, sprawdź datę ważności poszczególnych elementów.

Zlecenie można zrealizować w aptekach, sklepach medycznych stacjonarnych i internetowych.

Do realizacji e-zlecenia wystarczy numer PESEL oraz Unikalny Numer Identyfikacyjny zlecenia, np. 1-11-111111111-1.

W przypadku zlecenia papierowego, wymagane jest potwierdzenia zlecenia w oddziale wojewódzkim NFZ. Zlecenie można przekazać do dowolnie wybranego oddziału z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności drogą elektroniczną (np. skan/email/fax) bądź osobiście.

Zestawy infuzyjne i zbiorniki na insulinę można kupować również bez zlecenia, ale wtedy są one pełnopłatne.

Ile kosztują zestawy infuzyjne i zbiorniki na insulinę?

W ramach refundacji pacjenci poniżej 26 roku życia i kobiety w ciąży otrzymują bezpłatnie 10 zestawów infuzyjnych. Ponadto mają refundowane zbiorniki na insulinę: 5 miesięcznie i płacą za nie 30% ceny.

Pacjenci, którzy mają więcej niż 26 lat, mają refundowane 10 zestawów infuzyjnych miesięcznie i płacą za nie 30% ceny. Podobnie ze zbiornikami na insulinę: 5 zbiorników miesięcznie za 30% ceny.

Pacjenci, którzy nie są ubezpieczeni lub nie spełniają kryteriów refundacji, muszą kupować zestawy i zbiorniki za pełną cenę.

	REFUNDACJA NFZ		
	Pacjenci poniżej 26 r.ż. i kobiety w ciąży	Pacjenci po ukończeniu 26 r.ż.	Pacjenci nie spełniający kryteriów refundacyjnych
Zestawy infuzyjne (10 miesięcznie)	100% (bezpłatne)	70% (częściowa refundacja)	0 (pełnopłatne)
Zbiorniki na insulinę (5 miesięcznie)	70% (częściowa refundacja)	70% (częściowa refundacja)	0 (pełnopłatne)

Co to znaczy, że pacjent nie spełnia kryteriów refundacji? – przeciwwskazania do kontynuacji leczenia przy pomocy pompy i refundacji oprzyrządowania

Jeśli nie spełniasz kryteriów refundacyjnych, lekarz odmówi Ci wypisania zlecenia i zestawy infuzyjne oraz zbiorniki na insulinę będą dla Ciebie pełnopłatne. Stanowi to też przeciwwskazanie do dalszego leczenia przy pomocy osobistej pompy insulinowej.

Konkretnie, dzieje się tak w przypadku:

- braku poprawy lub pogorszenia wyrównania metabolicznego cukrzycy ocenianych po roku leczenia za pomocą osobistej pompy insulinowej;
- wystąpienia więcej niż 1 epizodu cukrzycowej kwasicy ketonowej w ciągu roku;
- występowania większej liczby epizodów ciężkiej hipoglikemii niż podczas leczenia za pomocą wstrzykiwaczy typu pen;
- nieprzestrzegania zasad intensywnej czynnościowej insulinoterapii, niedostatecznej wiedzy pacjenta;
- nasilonych odczynów skórnych w miejscu implantacji zestawów infuzyjnych, mimo próby zmiany rodzaju zestawu;
- nieregularnej wymiany zestawów infuzyjnych (rzadziej niż co 3 dni);
- nieusprawiedliwionych nieobecności na wizytach lekarskich (obecność tylko na jednej wizycie w ciągu roku lub brak wizyty);
- utrzymujących się wartości HbA1c $\geq 9,0\%$ (w 2 kolejnych oznaczeniach).

Najbardziej aktualnie informacje znajdziesz na stronie www.nfz.gov.pl